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Â íàñòîÿùåì ðàçäåëå ïðåäñòàâëåíû ïîäðîáíîå îïèñàíèå,
ïàðàìåòðû è ñâîéñòâà âûïóñêàåìûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ èç øèðîêî
ïðèìåíÿåìîé ýëåêòðîòåõíè÷åñêîé ñòàëè.

Êðîìå óêàçàííûõ èçäåëèé íàøà ôèðìà, ïî æåëàíèþ çàêàç÷è-

êà, èçãîòàâëèâàåò ìàãíèòîïðîâîäû ïî äðóãèì ðàçìåðàì, äîïóñêàì

è ýëåêòðîìàãíèòíûì ïàðàìåòðàì.
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Ìàãíèòîïðîâîäû
ëåíòî÷íûå ðàçðåçíûå

Îáùèå ñâåäåíèÿ

Â çàâèñèìîñòè îò êîíñòðóêöèè ðàçëè÷àþò äâà âèäà ðàçðåç-
íûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ: ñòåðæíåâîé (ÑÒ) è áðîíåâîé (ÁÒ) êîíñòðóê-
öèè.

Ëåíòî÷íûå ìàãíèòîïðîâîäû ñòåðæíåâîé – îäíî êîëüöî (2 ñåð-
äå÷íèêà Ñ-îáðàçíîé ôîðìû) è áðîíåâîé êîíñòðóêöèè – 2 êîëüöà
(4 ñåðäå÷íèêà Ñ-îáðàçíîé ôîðìû), èçãîòîâëåííûå èç ëåíòû ýëåêò-
ðîòåõíè÷åñêîé ñòàëè òîëùèíîé äî 0,35 ìì, ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ èñ-
ïîëüçîâàíèÿ â îäíîôàçíûõ òðàíñôîðìàòîðàõ, äðîññåëÿõ ôèëüòðîâ
è äðîññåëÿõ íàñûùåíèÿ.

Ìàãíèòîïðîâîäû ïîäðàçäåëÿþòñÿ ïî ñîîòíîøåíèþ ðàçìåðîâ íà
òèïû, óêàçàííûå â êàòàëîãå.

Ìàðêèðîâêà ðàçðåçíûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ â çàâèñèìîñòè îò êîí-
ñòðóêöèè è õàðàêòåðèñòèê ïðèâåäåíà â íèæåñëåäóþùåé òàáëèöå:
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ÏË Ï-îáðàçíûå ëåíòî÷íûå

ÏËÌ
Ï-îáðàçíûå ëåíòî÷íûå ñ óìåíüøåííûì îòíîøå-
íèåì øèðèíû îêíà ê òîëùèíå íàâèâêè

ÏËÐ
Ï-îáðàçíûå ëåíòî÷íûå ñ ãåîìåòðè÷åñêèìè ðàç-
ìåðàìè, îáåñïå÷èâàþùèìè íàèìåíüøóþ ñòîè-
ìîñòü òðàíñôîðìàòîðîâ
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ØË Ø-îáðàçíûå ëåíòî÷íûå

ØËÌ
Ø-îáðàçíûå ëåíòî÷íûå ñ óìåíüøåííûì
îòíîøåíèåì øèðèíû îêíà ê òîëùèíå íàâèâêè

Êàòàëîã ïîçâîëÿåò ñäåëàòü âûáîð ìàãíèòîïðîâîäîâ äëÿ òðàíñ-
ôîðìàòîðîâ è äðîññåëåé íàèìåíüøåé ìàññû, îáúåìà èëè ñòîè-
ìîñòè.

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû, ìàãíèòíûå ñâîéñòâà è ìàññà ðàçðåçíûõ
ìàãíèòîïðîâîäîâ ïî òèïàì â çàâèñèìîñòè îò âèäà êîíñòðóêöèè
(ñòåðæíåâàÿ èëè áðîíåâàÿ) è òîëùèíû ñòàëüíîé ëåíòû (0,30 ìì
èëè 0,08 ìì) ïðèâåäåíû ñîîòâåòñâåííî â òàáëèöàõ 1 (ñòð.20—25);
2 (ñòð. 26—29); 3 (ñòð. 30—35) è 4 (ñòð. 36—39).
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Êîíñòðóêöèÿ ðàçðåçíûõ ìàãèòîïðîâîäîâ: à — ñòåðæíåâàÿ êîíñòðóêöèÿ;
á — áðîíåâàÿ êîíñòðóêöèÿ.
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Òàáëèöà 1. Õàðàêòåðèñòèêè ñòåðæíåâûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ (òîëùèíà ëåíòû 0,30 ìì)

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

(Â=1,7 Òë)
S,

ñì2
Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ÏË 8x12,5x12.5 8,0 –0,9 12,5 +0,7 10,0 12,5 27,0 30,0 7,48 0,16 5,10 0,10 0,85 7,0 46

ÏË 8x12,5õ16 8,0 –0,9 12,5 +0,7 10,0 16,0 27,0 33,5 7,48 0,18 5,10 0,11 0,85 7,7 50

ÏË 8õ12,5õ20 8,0 –0,9 12,5 +0,7 10,0 20,0 27,0 37,5 7,04 0,19 4,80 0,12 0,85 8,5 56

ÏË 8õ12,5õ25 8,0 –0,9 12,5 +0,7 10,0 25,0 27,0 43,0 6,60 0,22 4,50 0,14 0,85 9,5 62

ÏË 10õ12,5õ20 10,0 –0,9 12,5 +0,7 12,5 20,0 33,5 42,0 6,60 0,28 4,50 0,18 1,09 9,6 80

ÏË 10õ12,5õ25 10,0 –0,9 12,5 +0,7 12,5 25,0 33,5 47,0 6,16 0,31 4,20 0,20 1,09 10,6 89

ÏË 10õ12,5õ32 10,0 –0,9 12,5 +0,7 12,5 32,0 33,5 54,0 5,50 0,35 3,75 0,22 1,09 12,0 100

ÏË 10õ12,5õ40 10,0 –0,9 12,5 +0,7 12,5 40,0 33,5 62,0 5,28 0,40 3,60 0,25 1,09 13,6 114

ÏË 12,5õ16õ25 12,5 –1,1 16,0 +0,7 16,0 25,0 42,0 52,0 5,50 0,57 3,75 0,36 1,75 12,1 162

ÏË 12,5õ16õ32 12,5 –1,1 16,0 +0,7 16,0 32,0 42,0 59,0 5,28 0,63 3,60 0,40 1,75 13,5 181

ÏË 12,5õ16õ40 12,5 –1,1 16,0 +0,7 16,0 40,0 42,0 67,0 4,84 0,71 3,30 0,45 1,75 15,1 205

ÏË 12,5õ16õ50 12,5 –1,1 16,0 +0,7 16,0 50,0 42,0 77,0 4,62 0,80 3,15 0,50 1,75 17,1 230

ÏË 12,5õ25õ32 12,5 –1,1 25,0 +0,84 20,0 32,0 46,0 59,0 4,84 1,05 3,30 0,66 2,74 14,3 300

ÏË 12,5õ25õ40 12,5 –1,1 25,0 +0,84 20,0 40,0 46,0 67,0 4,84 1,17 3,30 0,73 2,74 15,9 335

ÏË 12,5õ25õ50 12,5 –1,1 25,0 +0,84 20,0 50,0 46,0 77,0 4,73 1,31 3,23 0,83 2,74 17,9 375

ÏË 12,5õ25õ60 12,5 –1,1 25,0 +0,84 20,0 60,0 46,0 87,0 4,51 1,46 3,08 0,92 2,74 19,9 420

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

(Â=1,7 Òë)
S,

ñì2
Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì Ð, Âò

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ÏË 16õ32õ40 16,0 –1,1 32,0 +1 25,0 40,0 58,0 74,0 4,51 2,21 3,08 1,39 4,58 18,0 640

ÏË 16õ32õ50 16,0 –1,1 32,0 +1 25,0 50,0 58,0 84,5 4,40 2,45 3,00 1,54 4,58 20,0 705

ÏË 16õ32õ65 16,0 –1,1 32,0 +1 25,0 65,0 58,0 99,5 4,40 2,82 3,00 1,77 4,58 23,0 806

ÏË 16õ32õ80 16,0 –1,1 32,0 +1 25,0 80,0 58,0 114,5 4,18 3,19 2,85 2,00 4,58 26,0 912

ÏË 20õ40õ50 20,0 –1,3 40,0 +1 32,0 50,0 73,0 92,5 4,40 4,36 3,00 2,74 7,18 22,7 1250

ÏË 20õ40õ60 20,0 –1,3 40,0 +1 32,0 60,0 73,0 102,5 4,40 4,75 3,00 2,98 7,18 24,7 1355

ÏË 20õ40õ80 20,0 –1,3 40,0 +1 32,0 80,0 73,0 122,5 4,18 5,51 2,85 3,47 7,18 28,7 1575

ÏË 20õ40õ100 20,0 –1,3 40,0 +1 32,0 100,0 73,0 142,5 3,96 6,28 2,70 3,95 7,18 32,7 1795

ÏË 25õ50õ65 25,0 –1,3 50,0 +1 40,0 65,0 91,0 117,5 4,18 8,79 2,85 5,52 11,38 28,9 2510

ÏË 25õ50õ80 25,0 –1,3 50,0 +1 40,0 80,0 91,0 132,5 3,96 9,70 2,70 6,10 11,38 31,9 2772

ÏË 25õ50õ100 25,0 –1,3 50,0 +1 40,0 100,0 91,0 153,5 3,96 10,92 2,70 6,86 11,38 35,9 3120

ÏË 25õ50õ120 25,0 –1,3 50,0 +1 40,0 120,0 91,0 173,5 3,74 12,14 2,55 7,63 11,38 39,9 3470

ÏË 32õ64õ80 32,0 –1,6 64,0 +1,2 50,0 80,0 115,0 147,5 3,85 18,03 2,63 11,33 18,68 36,1 5150

ÏË 32õ64õ100 32,0 –1,6 64,0 +1,2 50,0 100,0 115,0 167,5 3,74 20,03 2,55 12,59 18,68 40,1 5725

ÏË 32õ64õ130 32,0 –1,6 64,0 +1,2 50,0 130,0 115,0 197,5 3,63 23,03 2,48 14,48 18,68 46,1 6580

ÏË 32õ64õ160 32,0 –1,6 64,0 +1,2 50,0 160,0 115,0 227,5 3,52 26,03 2,40 16,36 18,68 52,1 7440

ÏË 40õ80õ100 40,0 –1,6 80,0 +1,2 64,0 100,0 145,0 183,5 3,63 35,82 2,48 22,51 29,49 45,4 10235
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

Â=1,7 Òë

S,
ñì2

Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä

.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ÏË 40õ80õ120 40,0 –1,6 80,0 +1,2 64,0 120,0 145,0 203,5 3,52 38,98 2,40 24,50 29,49 49,4 11140

ÏË 40õ80õ160 40,0 –1,6 80,0 +1,2 64,0 160,0 145,0 243,5 3,41 45,29 2,33 28,47 29,49 57,4 12950

ÏË 40õ80õ200 40,0 –1,6 80,0 +1,2 64,0 200,0 145,0 283,5 3,30 51,61 2,25 32,44 29,49 65,4 14750

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ó ì å í ü ø å í í û ì î ò í î ø å í è å ì ø è ð è í û î ê í à ê ò î ë ù è í å í à â è â ê è

ÏËÌ 20õ32õ28 20,0 –1,3 32,0 +1 19,0 28,0 60,0 70,0 4,95 2,41 3,38 1,52 5,74 15,7 689

ÏËÌ 20õ32õ36 20,0 –1,3 32,0 +1 19,0 36,0 60,0 78,0 4,84 2,66 3,30 1,67 5,74 17,3 760

ÏËÌ 20õ32õ46 20,0 –1,3 32,0 +1 19,0 46,0 60,0 88,5 4,62 2,97 3,15 1,86 5,74 19,3 848

ÏËÌ 20õ32õ58 20,0 –1,3 32,0 +1 19,0 58,0 60,0 100,5 4,40 3,33 3,00 2,10 5,74 21,7 955

ÏËÌ 25õ40õ36 25,0 –1,3 40,0 +1 24,0 36,0 75,0 88,5 4,40 4,84 3,00 3,04 9,1 19,9 1382

ÏËÌ 25õ40õ46 25,0 –1,3 40,0 +1 24,0 46,0 75,0 98,5 4,51 5,32 3,08 3,35 9,1 21,9 1520

ÏËÌ 25õ40õ58 25,0 –1,3 40,0 +1 24,0 58,0 75,0 110,5 4,18 5,91 2,85 3,71 9,1 24,3 1690

ÏËÌ 25õ40õ73 25,0 –1,3 40,0 +1 24,0 73,0 75,0 125,5 4,07 6,64 2,78 4,17 9,1 27,3 1900

ÏËÌ 32õ50õ46 32,0 –1,6 50,0 +1 30,0 46,0 95,0 112,5 4,07 9,86 2,78 6,20 14,59 25,3 2820

ÏËÌ 32õ50õ58 32,0 –1,6 50,0 +1 30,0 58,0 95,0 124,5 4,07 10,80 2,78 6,79 14,59 27,7 3090

ÏËÌ 32õ50õ73 32,0 –1,6 50,0 +1 30,0 73,0 95,0 139,5 3,96 11,97 2,70 7,53 14,59 30,7 3425

ÏËÌ 32õ50õ90 32,0 –1,6 50,0 +1 30,0 90,0 95,0 157,5 3,85 13,30 2,63 8,36 14,59 34,1 3800

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

Â=1,7 Òë

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ã å î ì å ò ð è ÷ å ñ ê è ì è ð à ç ì å ð à ì è ,
î á å ñ ï å ÷ è â à þ ù è ì è í à è ì å í ü ø ó þ ñ ò î è ì î ñ ò ü ò ð à í ñ ô î ð ì à ò î ð î â

ÏËÐ 12,5õ12,5 12,5 –1,1 12,5 +0,7 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 0,51 3,53 0,32 1,37 13,9 146

ÏËÐ 12,5õ16 12,5 –1,1 16,0 +0,7 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 0,65 3,53 0,41 1,75 13,9 187

ÏËÐ 12,5õ20 12,5 –1,1 20,0 +0,84 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 0,82 3,53 0,51 2,19 13,9 233

ÏËÐ 12,5õ25 12,5 –1,1 25,0 +0,84 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 1,02 3,53 0,64 2,74 13,9 292

ÏËÐ 12,5õ32 12,5 –1,1 32,0 +1 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 1,31 3,53 0,82 3,5 13,9 373

ÏËÐ 14õ12,5 14,0 –1,1 12,5 +0,7 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 0,65 3,38 0,41 1,55 15,7 186

ÏËÐ 14õ16 14,0 –1,1 16,0 +0,7 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 0,83 3,38 0,52 1,98 15,7 238

ÏËÐ 14õ20 14,0 –1,1 20,0 +0,84 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 1,04 3,38 0,65 2,48 15,7 297

ÏËÐ 14õ25 14,0 –1,1 25,0 +0,84 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 1,30 3,38 0,82 3,1 15,7 372

ÏËÐ 14õ32 14,0 –1,1 32,0 +1 11,5 45,0 40,5 75,0 4,05 1,67 3,38 1,05 3,96 15,7 475

ÏËÐ 14õ36 14,0 –1,1 36,0 +1 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 1,87 3,38 1,18 4,46 15,7 535

ÏËÐ 16õ12,5 16,0 –1,1 12,5 +0,7 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 0,97 3,15 0,61 1,79 20,2 276

ÏËÐ16õ16 16,0 –1,1 16,0 +0,84 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 1,24 3,15 0,78 2,29 20,2 354

ÏËÐ16õ20 16,0 –1,1 20,0 +0,84 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 1,55 3,15 0,97 2,86 20,2 445

ÏËÐ16õ25 16,0 –1,1 25,0 +0,84 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 1,94 3,15 1,22 3,58 20,2 555
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

Â=1,7 Òë
S, ñì2 Lcp.,

ñì
Ìàññà,
ãð. minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ã å î ì å ò ð è ÷ å ñ ê è ì è ð à ç ì å ð à ì è,
î á å ñ ï å ÷ è â à þ ù è ì è í à è ì å í ü ø ó þ ñ ò î è ì î ñ ò ü ò ð à í ñ ô î ð ì à ò î ð î â

ÏËÐ16õ32 16,0 –1,1 32,0 +1 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 2,48 3,15 1,56 4,58 20,2 710

ÏËÐ16õ40 16,0 –1,1 40,0 +1 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 3,10 3,15 1,95 5,72 20,2 885

ÏËÐ18õ16 18,0 –1,1 16,0 +0,7 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 1,63 2,93 1,02 2,6 23,5 465

ÏËÐ18õ20 18,0 –1,1 20,0 +0,84 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 2,04 2,93 1,28 3,24 23,5 582

ÏËÐ18õ25 18,0 –1,1 25,0 +0,84 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 2,55 2,93 1,60 4,06 23,5 730

ÏËÐ18õ32 18,0 –1,1 32,0 +1 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 3,26 2,93 2,05 5,19 23,5 930

ÏËÐ18õ40 18,0 –1,1 40,0 +1 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 4,07 2,93 2,56 6,49 23,5 1165

ÏËÐ18õ45 18,0 –1,1 45,0 +1 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 4,58 2,93 2,88 7,3 23,5 1310

ÏËÐ21õ20 21,0 –1,3 20,0 +0,84 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 2,90 2,78 1,82 3,78 28,6 830

ÏËÐ21õ25 21,0 –1,3 25,0 +0,84 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 3,62 2,78 2,28 4,73 28,6 1035

ÏËÐ21õ32 21,0 –1,3 32,0 +1 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 4,63 2,78 2,91 6,05 28,6 1325

ÏËÐ21õ36 21,0 –1,3 36,0 +1 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 5,21 2,78 3,28 6,81 28,6 1490

ÏËÐ21õ40 21,0 –1,3 40,0 +1 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 5,79 2,78 3,64 7,56 28,6 1655

ÏËÐ21õ45 21,0 –1,3 45,0 +1 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 6,52 2,78 4,10 8,51 28,6 1860

ÏËÐ22õ32 22,0 –1,3 32,0 +1 21,0 58,0 66,0 104,5 4,40 3,87 3,00 2,43 6,36 22,7 1105

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 1

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ã å î ì å ò ð è ÷ å ñ ê è ì è ð à ç ì å ð à ì è,
î á å ñ ï å ÷ è â à þ ù è ì è í à è ì å í ü ø ó þ ñ ò î è ì î ñ ò ü ò ð à í ñ ô î ð ì à ò î ð î â

ÏËÐ25õ20 25,0 –1,3 20,0 +0,84 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 4,08 2,63 2,56 4,55 33,5 1165

ÏËÐ25õ25 25,0 –1,3 25,0 +0,84 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 5,09 2,63 3,20 5,7 33,5 1455

ÏËÐ25õ32 25,0 –1,3 32,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 6,52 2,63 4,10 7,3 33,5 1865

ÏËÐ25õ36 25,0 –1,3 36,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 7,34 2,63 4,61 8,1 33,5 2100

ÏËÐ25õ40 25,0 –1,3 40,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 8,15 2,63 5,12 9,1 33,5 2330

ÏËÐ25õ45 25,0 –1,3 45,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 9,17 2,63 5,76 10,2 33,5 2620

ÏËÐ25õ50 25,0 –1,3 50,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 10,19 2,63 6,40 11,4 33,5 2915

ÏËÐ26õ45 26,0 –1,3 45,0 +1 40,0 100,0 93,0 155,5 3,63 10,33 2,48 6,49 10,7 36,2 2950

ÏËÐ28õ20 28,0 –1,3 20,0 +0,84 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 5,38 2,48 3,38 5,1 39,2 1540

ÏËÐ28õ25 28,0 –1,3 25,0 +0,84 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 6,72 2,48 4,23 6,4 39,2 1925

ÏËÐ28õ32 28,0 –1,3 32,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 8,61 2,48 5,41 8,2 39,2 2460

ÏËÐ28õ36 28,0 –1,3 36,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 9,68 2,48 6,09 9,2 39,2 2770

ÏËÐ28õ40 28,0 –1,3 40,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 10,76 2,48 6,76 10,3 39,2 3075

ÏËÐ28õ45 28,0 –1,3 45,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 12,10 2,48 7,61 11,5 39,2 3460

ÏËÐ28õ50 28,0 –1,3 50,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 13,45 2,48 8,45 12,8 39,2 3845



2
6

2
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Òàáëèöà 2. Õàðàêòåðèñòèêè áðîíåâûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ (òîëùèíà ëåíòû 0,30 ìì)

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

Â=1,7 Òë

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ø - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ØË8õ10 4,0 –0,75 10,0 +0,6 8,0 20,0 17,0 29,5 8,14 0,06 5,55 0,04 0,3 6,9 16,4

ØË8õ12,5 4,0 –0,75 12,5 +0,7 8,0 20,0 17,0 29,5 8,14 0,07 5,55 0,05 0,4 6,9 20,5

ØË8õ16 4,0 –0,75 16,0 +0,7 8,0 20,0 17,0 29,5 8,14 0,09 5,55 0,06 0,5 6,9 26

ØË10õ10 5,0 –0,75 10,0 +0,7 10,0 25,0 21,0 36,5 6,93 0,09 4,73 0,06 0,4 8,6 27

ØË10õ12,5 5,0 –0,75 12,5 +0,7 10,0 25,0 21,0 36,5 6,93 0,12 4,73 0,07 0,5 8,6 33

ØË10õ16 5,0 –0,75 16,0 +0,7 10,0 25,0 21,0 36,5 6,93 0,15 4,73 0,09 0,7 8,6 43

ØË10õ20 5,0 –0,75 20,0 +0,84 10,0 25,0 21,0 36,5 6,93 0,19 4,73 0,12 0,8 8,6 54

ØË12õ12,5 6,0 –0,75 12,5 +0,7 12,0 30,0 25,0 44,0 6,16 0,17 4,20 0,11 0,6 10,3 50

ØË12õ16 6,0 –0,75 16,0 +0,7 12,0 30,0 25,0 44,0 6,16 0,22 4,20 0,14 0,8 10,3 63

ØË12õ20õ 6,0 –0,75 20,0 +0,84 12,0 30,0 25,0 44,0 6,16 0,28 4,20 0,17 1,0 10,3 79

ØË12õ25 6,0 –0,75 25,0 +0,84 12,0 30,0 25,0 44,0 6,16 0,35 4,20 0,22 1,3 10,3 99

ØË16õ16 8,0 –0,9 16,0 +0,7 16,0 40,0 33,0 58,0 5,28 0,40 3,60 0,25 1,1 13,7 114

ØË16õ20 8,0 –0,9 20,0 +0,84 16,0 40,0 33,0 58,0 5,28 0,50 3,60 0,31 1,4 13,7 143

ØË16õ25 8,0 –0,9 25,0 +0,84 16,0 40,0 33,0 58,0 5,28 0,63 3,60 0,39 1,7 13,7 180

ØË16õ32 8,0 –0,9 32,0 +1 16,0 40,0 33,0 58,0 5,28 0,80 3,60 0,50 2,2 13,7 230

ØË20õ20 10,0 –0,9 20,0 +0,84 20,0 50,0 41,0 72,0 4,73 0,80 3,23 0,50 1,8 17,1 230

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 2

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

Â=1,7 Òë
S, ñì2 Lcp.,

ñì
Ìàññà,
ãð. minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ø - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ØË20õ25 10,0 –0,9 25,0 +0,84 20,0 50,0 41,0 72,0 4,73 1,00 3,23 0,63 2,18 17,1 286

ØË20õ32 10,0 –0,9 32,0 +1 20,0 50,0 41,0 72,0 4,73 1,28 3,23 0,81 2,8 17,1 366

ØË 20õ40 10,0 –0,9 40,0 +1 20,0 50,0 41,0 72,0 4,73 1,60 3,23 1,01 3,5 17,1 458

ØË25õ25 12,5 –1,1 25,0 +0,84 25,0 62,5 51,0 90,0 4,40 1,57 3,00 0,99 2,7 21,4 448

ØË25õ32 12,5 –1,1 32,0 +1 25,0 62,5 51,0 90,0 4,40 2,01 3,00 1,26 3,5 21,4 574

ØË25õ40 12,5 –1,1 40,0 +1 25,0 62,5 51,0 90,0 4,40 2,51 3,00 1,58 4,4 21,4 720

ØË25õ50 12,5 –1,1 50,0 +1 25,0 62,5 51,0 90,0 4,40 3,14 3,00 1,97 5,5 21,4 900

ØË32õ32 16,0 –1,1 32,0 +1 32,0 80,0 65,0 114,5 4,07 3,36 2,78 2,11 4,6 27,4 960

ØË32õ40 16,0 –1,1 40,0 +1 32,0 80,0 65,0 114,5 4,07 4,20 2,78 2,64 5,7 27,7 1200

ØË32õ50 16,0 –1,1 50,0 +1 32,0 80,0 65,0 114,5 4,07 5,25 2,78 3,30 7,2 27,4 1500

ØË32õ64 16,0 –1,1 64,0 +1,2 32,0 80,0 65,0 114,5 4,07 6,72 2,78 4,23 9,2 27,4 1920

ØË40õ40 20,0 –1,3 40,0 +1 40,0 100,0 81,0 142,5 3,85 6,59 2,63 4.14 7,2 34,3 1890

ØË40õ50 20,0 –1,3 50,0 +1 40,0 100,0 81,0 142,5 3,85 8,24 2,63 5,18 9,0 34,3 2360

ØË40õ64 20,0 –1,3 64,0 +1,2 40,0 100,0 81,0 142,5 3,85 10,55 2,63 6,63 11,5 34,3 3020

ØË40õ80 20,0 –1,3 80,0 +1,2 40,0 100,0 81,0 142,5 3,85 13,18 2,63 8,29 14,4 34,3 3770



2
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2
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 2

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

Â=1,7 Òë

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. (minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ø - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ó ì å í ü ø å í í û ì î ò í î ø å í è å ì
ø è ð è í û î ê í à ê ò î ë ù è í å í à â è â ê è

ØËÌ12õ10 6,0 –0,75 10,0 +0,6 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 0,11 4,73 0,07 0,5 8,1 31

ØËÌ12õ12,5 6,0 –0,75 12,5 +0,7 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 0,14 4,73 0,09 0,6 8,1 39

ØËÌ12õ16 6,0 –0,75 16,0 +0,7 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 0,17 4,73 0,11 0,8 8,1 50

ØËÌ12õ20 6,0 –0,75 20,0 +0,84 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 0,22 4,73 0,14 1,0 8,1 62

ØËÌ12õ25 6,0 –0,75 25,0 +0,84 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 0,27 4,73 0,17 1,3 8,1 78

ØËÌ16õ12,5 8,0 –0,9 12,5 +0,7 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 0,22 4,43 0,14 0,9 9,5 62

ØËÌ16õ16 8,0 –0,9 16,0 +0,7 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 0,28 4,43 0,17 1,1 9,5 80

ØËÌ16õ20 8,0 –0,9 20,0 +0,84 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 0,35 4,43 0,22 1,4 9,5 100

ØËÌ16õ25 8,0 –0,9 25,0 +0,84 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 0,43 4,43 0,27 1,7 9,5 125

ØËÌ16õ32 8,0 –0,9 32,0 +1 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 0,56 4,43 0,35 2,2 9,5 160

ØËÌ20õ16 10,0 –0,9 16,0 +0,7 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 0,48 3,60 0,30 1,4 12,7 136

ØËÌ20õ20 10,0 –0,9 20,0 +0,84 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 0,60 3,60 0,37 1,8 12,7 170

ØËÌ20õ25 10,0 –0,9 25,0 +0,84 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 0,74 3,60 0,47 2,2 12,7 215

ØËÌ20õ32 10,0 –0,9 32,0 +1 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 0,95 3,60 0,60 2,8 12,7 275

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 2

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

Â=1,7 Òë

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

1-ÿ ãðóïïà 2-ÿ ãðóïïà

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò
Í,

À/ñì
Ð, Âò

Ø - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ó ì å í ü ø å í í û ì î ò í î ø å í è å ì
ø è ð è í û î ê í à ê í à â è â ê å

ØËÌ20õ40 10,0 –0,9 40,0 +1 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 1,19 3,60 0,75 3,5 12,7 340

ØËÌ25õ20 12,5 –1,1 20,0 +0,84 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 0,93 3,30 0,59 2,2 15,9 270

ØËÌ25õ25 12,5 –1,1 25,0 +0,84 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 1,17 3,30 0,73 2, 7 15,9 335

ØËÌ25õ32 12,5 –1,1 32,0 +1 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 1,49 3,30 0,94 3,5 15,9 427

ØËÌ25õ40 12,5 –1,1 40,0 +1 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 1,87 3,30 1,17 4,4 15,9 535

ØËÌ25õ50 12,5 –1,1 50,0 +1 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 2,33 3,30 1,47 5,5 15,9 670

ØËÌ32õ25 16,0 –1,1 25,0 +0,84 18,0 55,0 51,0 89,5 4,62 1,88 3,15 1,18 3,6 19,6 538

ØËÌ32õ32 16,0 –1,1 32,0 +1 18,0 55,0 51,0 89,5 4,62 2,41 3,15 1,51 4,6 19,6 688

ØËÌ32õ40 16,0 –1,1 40,0 +1 18,0 55,0 51,0 89,5 4,62 3,01 3,15 1,89 5,7 19,6 860

ØËÌ32õ50 16,0 –1,1 50,0 +1 18,0 55,0 51,0 89,5 4,62 3,76 3,15 2,36 7,2 19,6 1075

ØËÌ40õ32 20,0 –1,3 32,0 +1 24,0 72,0 65,0 114,5 4,18 3,92 2,85 2,46 5,7 25,5 1120

ØËÌ40õ40 20,0 –1,3 40,0 +1 24,0 72,0 65,0 114,5 4,18 4,90 2,85 3,08 7,2 25,5 1400

ØËÌ40õ50 20,0 –1,3 50,0 +1 24,0 72,0 65,0 114,5 4,18 6,12 2,85 3,85 9,0 25,5 1750

ØËÌ40õ64 20,0 –1,3 64,0 +1,2 24,0 72,0 65,0 114,5 4,18 7,84 2,85 4,93 11,5 25,5 2240



3
0

3
1

Òàáëèöà 3. Õàðàêòåðèñòèêè ñòåðæíåâûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ (òîëùèíà ëåíòû 0,08 ìì)

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S,
ñì2

Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

Â=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ÏË 8x12,5x12.5 8,0 –0,40 12,5 +0,7 10,0 12,5 27,0 30,0 7,48 1,38 7,82 0,86 7,01 46

ÏË 8x12,5õ16 8,0 –0,40 12,5 +0,7 10,0 16,0 27,0 33,5 7,48 1,51 7,82 0,86 7,71 51

ÏË 8õ12,5õ20 8,0 –0,40 12,5 +0,7 10,0 20,0 27,0 37,5 7,04 1,67 7,36 0,86 8,51 56

ÏË 8õ12,5õ25 8,0 –0,40 12,5 +0,7 10,0 25,0 27,0 43,0 6,60 1,87 6,90 0,86 9,51 63

ÏË 10õ12,5õ20 10,0 –0,40 12,5 +0,7 12,5 20,0 33,5 42,0 6,60 2,39 6,90 1,08 9,64 80

ÏË 10õ12,5õ25 10,0 –0,40 12,5 +0,7 12,5 25,0 33,5 47,0 6,16 2,64 6,44 1,08 10,64 88

ÏË 10õ12,5õ32 10,0 –0,40 12,5 +0,7 12,5 32,0 33,5 54,0 5,50 2,98 5,75 1,08 12,04 100

ÏË 10õ12,5õ40 10,0 –0,40 12,5 +0,7 12,5 40,0 33,5 62,0 5,28 3,38 5,52 1,08 13,64 113

ÏË 12,5õ16õ25 12,5 –0,40 16,0 +0,7 16,0 25,0 42,0 52,0 5,50 4,85 5,75 1,74 12,13 162

ÏË 12,5õ16õ32 12,5 –0,40 16,0 +0,7 16,0 32,0 42,0 59,0 5.28 5,41 5,52 1,74 13,53 181

ÏË 12,5õ16õ40 12,5 –0,40 16,0 +0,7 16,0 40,0 42,0 67,0 4,84 6,05 5,06 1,74 15,13 202

ÏË 12,5õ16õ50 12,5 –0,40 16,0 +0,7 16,0 50,0 42,0 77,0 4,62 6,85 4,83 1,74 17,13 229

ÏË 12,5õ25õ32 12,5 –0,40 25,0 +0,84 20,0 32,0 46,0 59,0 4,84 8,95 5,06 2,72 14,33 299

ÏË 12,5õ25õ40 12,5 –0,40 25,0 +0,84 20,0 40,0 46,0 67,0 4,84 9,95 5,06 2,72 15,93 332

ÏË 12,5õ25õ50 12,5 –0,40 25,0 +0,84 20,0 50,0 46,0 77,0 4,73 11,2 4,95 2,72 17,93 374

ÏË 12,5õ25õ60 12,5 –0,40 25,0 +0,84 20,0 60,0 46,0 87,0 4,51 12,45 4,72 2,72 19,93 415

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 3

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S,
ñì2

Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

Â=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ÏË 16õ32õ40 16,0 –0,40 32,0 +1 25,0 40,0 58,0 74,0 4,51 18,58 4,72 4,49 18,02 619

ÏË 16õ32õ50 16,0 –0,40 32,0 +1 25,0 50,0 58,0 84,5 4,40 20,65 4,60 4,49 20,02 688

ÏË 16õ32õ65 16,0 –0,40 32,0 +1 25,0 65,0 58,0 99,5 4,40 23,74 4,60 4,49 23,02 792

ÏË 16õ32õ80 16,0 –0,40 32,0 +1 25,0 80,0 58,0 114,5 4,18 26,83 4,37 4,49 26,02 895

ÏË 20õ40õ50 20,0 –0,50 40,0 +1 32,0 50,0 73,0 92,5 4,40 36,54 4,60 7,02 22,68 1218

ÏË 20õ40õ60 20,0 –0,50 40,0 +1 32,0 60,0 73,0 102,5 4,40 39,76 4,60 7,02 24,68 1326

ÏË 20õ40õ80 20,0 –0,50 40,0 +1 32,0 80,0 73,0 122,5 4,18 46,21 4,37 7,02 28,68 1541

ÏË 20õ40õ100 20,0 –0,50 40,0 +1 32,0 100,0 73,0 142,5 3,96 52,63 4,14 7,02 32,68 1756

ÏË 25õ50õ65 25,0 –0,50 50,0 +1 40,0 65,0 91,0 117,5 4,18 73,00 4,37 11,03 28,85 2434

ÏË 25õ50õ80 25,0 –0,50 50,0 +1 40,0 80,0 91,0 132,5 3,96 80,59 4,14 11,03 31,85 2687

ÏË 25õ50õ100 25,0 –0,50 50,0 +1 40,0 100,0 91,0 153,5 3,93 90,71 4,14 11,03 35,85 3024

ÏË 25õ50õ120 25,0 –0,50 50,0 +1 40,0 120,0 91,0 173,5 3,74 100,83 3,91 11,03 39,85 3361

ÏË 32õ64õ80 32,0 –0,60 64,0 +1,2 50,0 80,0 115,0 147,5 3,85 149,63 4,03 18,09 36,05 4988

ÏË 32õ64õ100 32,0 –0,60 64,0 +1,2 50,0 100,0 115,0 167,5 3,74 166,23 3,91 18,09 40,05 5542

ÏË 32õ64õ130 32,0 –0,60 64,0 +1,2 50,0 130,0 115,0 197,5 3,63 191,14 3,80 18,09 46,05 6372

ÏË 32õ64õ160 32,0 –0,60 64,0 +1,2 50,0 160,0 115,0 227,5 3,52 216,04 3,68 18,09 52,05 7202

ÏË 40õ80õ100 40,0 –0,60 80,0 +1,2 64,0 100,0 145,0 183,0 3,63 295,31 3,80 28,37 45,36 9844



3
2

3
3

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 3

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S,
ñì2

Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

B=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

íî-
ìèí.

ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ÏË 40õ80õ120 40,0 –0,60 80,0 +1,2 64,0 120,0 145,0 203,5 3,52 321,36 3,68 28,37 49,36 10712

ÏË 40õ80õ160 40,0 –0,60 80,0 +1,2 64,0 160,0 145,0 243,5 3,41 373,44 3,57 28,37 57,36 12448

ÏË 40õ80õ200 40,0 –0,60 80,0 +1,2 64,0 200,0 145,0 283,5 3,30 425,52 3,45 28,37 65,36 14185

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ó ì å í ü ø å í í û ì î ò í î ø å í è å ì ø è ð è í û î ê í à ê ò î ë ù è í å í à â è â ê è

ÏËÌ 20õ32õ28 20,0 –0,50 32,0 +1 19,0 28,0 60,0 70,0 4,95 20,21 5,18 5,62 15,68 674

ÏËÌ 20õ32õ36 20,0 –0,50 32,0 +1 19,0 36,0 60,0 78,0 4,84 22,27 5,06 5,62 17,28 743

ÏËÌ 20õ32õ46 20,0 –0,50 32,0 +1 19,0 46,0 60,0 88,5 4,62 24,85 4,83 5,62 19,28 829

ÏËÌ 20õ32õ58 20,0 –0,50 32,0 +1 19,0 58,0 60,0 100,5 4,40 27,94 4,60 5,62 21,68 932

ÏËÌ 25õ40õ36 25,0 –0,50 40,0 +1 24,0 36,0 75,0 88,5 4,40 40,18 4,60 8,82 19,85 1340

ÏËÌ 25õ40õ46 25,0 –0,50 40,0 +1 24,0 46,0 75,0 98,5 4,51 44,23 4,72 8,82 21,85 1475

ÏËÌ 25õ40õ58 25,0 –0,50 40,0 +1 24,0 58,0 75,0 110,5 4,18 49,09 4,37 8,82 24,25 1637

ÏËÌ 25õ40õ73 25,0 –0,50 40,0 +1 24,0 73,0 75,0 125,5 4,07 55,16 4,26 8,82 27,25 1838

ÏËÌ 32õ50õ46 32,0 –0,60 50,0 +1 30,0 46,0 95,0 112,5 4,07 81,88 4,26 14,13 25,25 2729

ÏËÌ 32õ50õ58 32,0 –0,60 50,0 +1 30,0 58,0 95,0 124,5 4,07 89,66 4,26 14,13 27,65 2989

ÏËÌ 32õ50õ73 32,0 –0,60 50,0 +1 30,0 73,0 95,0 139,5 3,96 99,39 4,14 14,13 30,65 3313

ÏËÌ 32õ50õ90 32,0 –0,60 50,0 +1 30,0 90,0 95,0 157,5 3,85 110,41 4,03 14,13 34,05 3681

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 3

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

Â=1,7 Òë

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. minà, ìì B, ìì

cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

B=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ã å î ì å ò ð è ÷ å ñ ê è ì è ð à ç ì å ð à ì è ,
î á å ñ ï å ÷ è â à þ ù è ì è í à è ì å í ü ø ó þ ñ ò î è ì î ñ ò ü ò ð à í ñ ô î ð ì à ò î ð î â

ÏËÐ 12,5õ12,5 12,5 –0,40 12,5 +0,7 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 4,35 5,41 1,36 13,93 146

ÏËÐ 12,5õ16 12,5 –0,40 16,0 +0,7 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 5,57 5,41 1,74 13,93 186

ÏËÐ 12,5õ20 12,5 –0,40 20,0 +0,84 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 6,96 5,41 2,18 13,93 233

ÏËÐ 12,5õ25 12,5 –0,40 25,0 +0,84 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 8,70 5,41 2,72 13,93 291

ÏËÐ 12,5õ32 12,5 –0,40 32,0 +1 10,0 40,0 36,0 67,0 5,17 11,14 5,41 3,48 13,93 372

ÏËÐ 14õ12,5 14,0 –0,40 12,5 +0,7 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 5,51 5,18 1,53 15,70 184

ÏËÐ 14õ16 14,0 –0,40 16,0 +0,7 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 7,05 5,18 1,96 15,70 236

ÏËÐ 14õ20 14,0 –0,40 20,0 +0,84 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 8,82 5,18 2,45 15,70 294

ÏËÐ 14õ25 14,0 –0,40 25,0 +0,84 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 11,02 5,18 3,06 15,70 368

ÏËÐ 14õ32 14,0 –0,40 32,0 +1 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 14,11 5,18 3,92 15,70 471

ÏËÐ 14õ36 14,0 –0,40 36,0 +1 11,5 45,0 40,5 75,0 4,95 15,87 5,18 4,41 15,70 530

ÏËÐ 16õ12,5 16,0 –0,40 12,5 +0,7 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 8,15 4,83 1,76 20,22 272

ÏËÐ16õ16 16,0 –0,40 16,0 +0,84 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 10,43 4,83 2,25 20,22 348

ÏËÐ16õ20 16,0 –0,40 20,0 +0,84 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 13,03 4,83 2,81 20,22 435

ÏËÐ16õ25 16,0 –0,40 25,0 +0,84 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 16,29 4,83 3,51 20,22 544



3
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3
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 3

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

B=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ã å î ì å ò ð è ÷ å ñ ê è ì è ð à ç ì å ð à ì è,
î á å ñ ï å ÷ è â à þ ù è ì è í à è ì å í ü ø ó þ ñ ò î è ì î ñ ò ü ò ð à í ñ ô î ð ì à ò î ð î â

ÏËÐ16õ32 16,0 –0,40 32,0 +1 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 20,85 4,83 4,49 20,22 696

ÏËÐ16õ40 16,0 –0,40 40,0 +1 16,0 60,0 49,0 94,5 4,62 26,07 4,83 5,62 20,22 869

ÏËÐ18õ16 18,0 –0,40 16,0 +0,7 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 13,64 4,49 2,53 23,45 455

ÏËÐ18õ20 18,0 –0,40 20,0 +0,84 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 17,05 4,49 3,17 23,45 569

ÏËÐ18õ25 18,0 –0,40 25,0 +0,84 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 21,31 4,49 3,96 23,45 711

ÏËÐ18õ32 18,0 –0,40 32,0 +1 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 27,28 4,49 5,07 23,45 910

ÏËÐ18õ40 18,0 –0,40 40,0 +1 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 34,10 4,49 6,34 23,45 1137

ÏËÐ18õ45 18,0 –0,40 45,0 +1 18,0 71,0 55,0 109,5 4,29 38,36 4,49 7,13 23,45 1279

ÏËÐ21õ20 21,0 –0,50 20,0 +0,84 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 24,21 4,26 3,69 28,59 808

ÏËÐ21õ25 21,0 –0,50 25,0 +0,84 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 30,27 4,26 4,61 28,59 1009

ÏËÐ21õ32 21,0 –0,50 32,0 +1 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 38,74 4,26 5,90 28,59 1292

ÏËÐ21õ36 21,0 –0,50 36,0 +1 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 43,59 4,26 6,64 28,59 1453

ÏËÐ21õ40 21,0 –0,50 40,0 +1 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 48,43 4,26 7,38 28,59 1615

ÏËÐ21õ45 21,0 –0,50 45,0 +1 25,0 85,0 68,0 129,5 4,07 54,48 4,26 8,30 28,59 1817

ÏËÐ22õ32 22,0 –0,50 32,0 +1 21,0 58,0 66,0 104,5 4,40 32,27 4,60 6,19 22,71 1076

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 3

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

B=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ï - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ã å î ì å ò ð è ÷ å ñ ê è ì è ð à ç ì å ð à ì è,
î á å ñ ï å ÷ è â à þ ù è ì è í à è ì å í ü ø ó þ ñ ò î è ì î ñ ò ü ò ð à í ñ ô î ð ì à ò î ð î â

ÏËÐ25õ20 25,0 –0,50 20,0 +0,84 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 33,85 4,03 4,41 33,45 1129

ÏËÐ25õ25 25,0 –0,50 25,0 +0,84 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 42,32 4,03 5,51 33,45 1411

ÏËÐ25õ32 25,0 –0,50 32,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 54,17 4,03 7,06 33,45 1806

ÏËÐ25õ36 25,0 –0,50 36,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 60,94 4,03 7,94 33,45 2032

ÏËÐ25õ40 25,0 –0,50 40,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 67,71 4,03 8,82 33,45 2257

ÏËÐ25õ45 25,0 –0,50 45,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 76,17 4,03 9,92 33,45 2540

ÏËÐ25õ50 25,0 –0,50 50,0 +1 28,0 100,0 79,0 153,5 3,85 84,64 4,03 11,03 33,45 2822

ÏËÐ26õ45 26,0 –0,50 45,0 +1 40,0 100,0 93,0 155,5 3,63 85,71 3,80 10,33 36,16 2858

ÏËÐ28õ20 28,0 –0,50 20,0 +0,84 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 44,52 3,80 4,95 39,19 1485

ÏËÐ28õ25 28,0 –0,50 25,0 +0,84 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 55,65 3,80 6,19 39,19 1856

ÏËÐ28õ32 28,0 –0,50 32,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 71,24 3,80 7,92 39,19 2375

ÏËÐ28õ36 28,0 –0,50 36,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 80,14 3,80 8,91 39,19 2672

ÏËÐ28õ40 28,0 –0,50 40,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 89,05 3,80 9,90 39,19 2969

ÏËÐ28õ45 28,0 –0,50 45,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 100,18 3,80 11,14 39,19 3340

ÏËÐ28õ50 28,0 –0,50 50,0 +1 32,0 120,0 89,0 179,5 3,63 111,31 3,80 12,38 39,19 3711
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3
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Òàáëèöà 4. Õàðàêòåðèñòèêè áðîíåâûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ (òîëùèíà ëåíòû 0,08 ìì)

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

B=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ø - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ØË8õ10 4,0 –0,30 10,0 +0,6 8,0 20,0 17,0 29,5 8,14 0,52 8,51 0,33 6,86 18

ØË8õ12,5 4,0 –0,30 12,5 +0,7 8,0 20,0 17,0 29,5 8,14 0,65 8,51 0,42 6,86 22

ØË8õ16 4,0 –0,30 16,0 +0,7 8,0 20,0 17,0 29,5 8,14 0,84 8,51 0,53 6,86 28

ØË10õ10 5,0 –0,30 10,0 +0,7 10,0 25,0 21,0 36,5 6,93 0,83 7,25 0,42 8,57 28

ØË10õ12,5 5,0 –0,30 12,5 +0,7 10,0 25,0 21,0 36,5 6,93 1,04 7,25 0,53 8,57 35

ØË10õ16 5,0 –0,30 16,0 +0,7 10,0 25,0 21,0 36,5 6,93 1,33 7,25 0,68 8,57 45

ØË10õ20 5,0 –0,30 20,0 +0,84 10,0 25,0 21,0 36,5 6,93 1,66 7,25 0,85 8,57 56

ØË12õ12,5 6,0 –0,30 12,5 +0,7 12,0 30,0 25,0 44,0 6,16 1,51 6,44 0,64 10,28 51

ØË12õ16 6,0 –0,30 16,0 +0,7 12,0 30,0 25,0 44,0 6,16 1,94 6,44 0,82 10,28 65

ØË12õ20õ 6,0 –0,30 20,0 +0,84 12,0 30,0 25,0 44,0 6,16 2,42 6,44 1,03 10,28 81

ØË12õ25 6,0 –0,30 25,0 +0,84 12,0 30,0 25,0 44,0 6,16 3,03 6,44 1,28 10,28 101

ØË16õ16 8,0 –0,40 16,0 +0,7 16,0 40,0 33,0 58,0 5,28 3,44 5,52 1,09 13,71 115

ØË16õ20 8,0 –0,40 20,0 +0,84 16,0 40,0 33,0 58,0 5,28 4,30 5,52 1,37 13,71 144

ØË16õ25 8,0 –0,40 25,0 +0,84 16,0 40,0 33,0 58,0 5,28 5,38 5,52 1,71 13,71 180

ØË16õ32 8,0 –0,40 32,0 +1 16,0 40,0 33,0 58,0 5,28 6,89 5,52 2,19 13,71 230

ØË20õ20 10,0 –0,40 20,0 +0,84 20,0 50,0 41,0 72,0 4,73 6,80 4,95 1,73 17,14 227

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 4

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

B=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ø - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å

ØË20õ25 10,0 –0,40 25,0 +0,84 20,0 50,0 41,0 72,0 4,73 8,50 4,95 2,16 17,14 284

ØË20õ32 10,0 –0,40 32,0 +1 20,0 50,0 41,0 72,0 4,73 10,88 4,95 2,76 17,14 363

ØË 20õ40 10,0 –0,40 40,0 +1 20,0 50,0 41,0 72,0 4,73 13,59 4,95 3,46 17,14 454

ØË25õ25 12,5 –0,40 25,0 +0,84 25,0 62,5 51,0 90,0 4,40 13,39 4,60 2,72 21,43 447

ØË25õ32 12,5 –0,40 32,0 +1 25,0 62,5 51,0 90,0 4,40 17,13 4,60 3,48 21,43 572

ØË25õ40 12,5 –0,40 40,0 +1 25,0 62,5 51,0 90,0 4,40 21,42 4,60 4,36 21,43 714

ØË25õ50 12,5 –0,40 50,0 +1 25,0 62,5 51,0 90,0 4,40 26,77 4,60 5,45 21,43 893

ØË32õ32 16,0 –0,40 32,0 +1 32,0 80,0 65,0 114,5 4,07 28,28 4,26 4,49 27,42 943

ØË32õ40 16,0 –0,40 40,0 +1 32,0 80,0 65,0 114,5 4,07 35,35 4,26 5,62 27,42 1179

ØË32õ50 16,0 –0,40 50,0 +1 32,0 80,0 65,0 114,5 4,07 44,18 4,26 7,02 27,42 1473

ØË32õ64 16,0 –0,40 64,0 +1,2 32,0 80,0 65,0 114,5 4,07 56,55 4,26 8,99 27,42 1886

ØË40õ40 20,0 –0,50 40,0 +1 40,0 100,0 81,0 142,5 3,85 55,23 4,03 7,02 34,28 1841

ØË40õ50 20,0 –0,50 50,0 +1 40,0 100,0 81,0 142,5 3,85 69,04 4,03 8,78 34,28 2302

ØË40õ64 20,0 –0,50 64,0 +1,2 40,0 100,0 81,0 142,5 3,85 88,37 4,03 11,23 34,28 2946

ØË40õ80 20,0 –0,50 80,0 +1,2 40,0 100,0 81,0 142,5 3,85 110,46 4,03 14,04 34,28 3682
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Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 4

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

B=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ø - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ó ì å í ü ø å í í û ì î ò í î ø å í è å ì
ø è ð è í û î ê í à ê ò î ë ù è í å í à â è â ê è

ØËÌ12õ10 6,0 –0,30 10,0 +0,6 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 0,95 7,25 0,51 8,08 32

ØËÌ12õ12,5 6,0 –0,30 12,5 +0,7 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 1,19 7,25 0,64 8,08 40

ØËÌ12õ16 6,0 –0,30 16,0 +0,7 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 1,52 7,25 0,82 8,08 51

ØËÌ12õ20 6,0 –0,30 20,0 +0,84 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 1,90 7,25 1,03 8,08 64

ØËÌ12õ25 6,0 –0,30 25,0 +0,84 8,0 23,0 21,0 36,5 6,93 2,38 7,25 1,28 8,08 80

ØËÌ16õ12,5 8,0 –0,40 12,5 +0,7 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 1,87 6,79 0,86 9,51 62

ØËÌ16õ16 8,0 –0,40 16,0 +0,7 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 2,39 6,79 1,09 9,51 80

ØËÌ16õ20 8,0 –0,40 20,0 +0,84 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 2,99 6,79 1,37 9,51 100

ØËÌ16õ25 8,0 –0,40 25,0 +0,84 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 3,73 6,79 1,71 9,51 125

ØËÌ16õ32 8,0 –0,40 32,0 +1 9,0 26,0 26,0 44,0 6,49 4,78 6,79 2,19 9,51 160

ØËÌ20õ16 10,0 –0,40 16,0 +0,7 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 4,04 5,52 1,38 12,74 135

ØËÌ20õ20 10,0 –0,40 20,0 +0,84 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 5,05 5,52 1,73 12,74 169

ØËÌ20õ25 10,0 –0,40 25,0 +0,84 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 6,32 5,52 2,16 12,74 211

ØËÌ20õ32 10,0 –0,40 32,0 +1 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 8,08 5,52 2,76 12,74 270

Ïðîäîëæåíèå òàáëèöû 4

Òèï

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà

S, ñì2 Lcp.,
ñì

Ìàññà,
ãð. min

à, ìì B, ìì
cmin,
ìì

hmin,
ìì

Cmax,
ìì

Hmax,
ìì

Â=1,5 Òë
f=400 Ãö

B=1,0 Òë
f=1000 Ãö

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

íîìèí.
ïðåä.
îòêë.

Í,
À/ñì

Ð, Âò Í, À/ñì

Ø - î á ð à ç í û å ë å í ò î ÷ í û å ñ ó ì å í ü ø å í í û ì î ò í î ø å í è å ì
ø è ð è í û î ê í à ê ò î ë ù è í å í à â è â ê å

ØËÌ20õ40 10,0 –0,40 40,0 +1 12,0 36,0 33,0 58,0 5,28 10,10 5,52 3,46 12,74 337

ØËÌ25õ20 12,5 –0,40 20,0 +0,84 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 7,96 5,06 2,18 15,93 266

ØËÌ25õ25 12,5 –0,40 25,0 +0,84 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 9,95 5,06 2,72 15,93 332

ØËÌ25õ32 12,5 –0,40 32,0 +1 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 12,74 5,06 3,48 15,93 425

ØËÌ25õ40 12,5 –0,40 40,0 +1 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 15,92 5,06 4,36 15,93 531

ØËÌ25õ50 12,5 –0,40 50,0 +1 15,0 45,0 41,0 72,0 4,84 19,90 5,06 5,45 15,93 664

ØËÌ32õ25 16,0 –0,40 25,0 +0,84 18,0 55,0 51,0 89,5 4,62 15,81 4,83 3,51 19,62 527

ØËÌ32õ32 16,0 –0,40 32,0 +1 18,0 55,0 51,0 89,5 4,62 20,23 4,83 4,49 19,62 675

ØËÌ32õ40 16,0 –0,40 40,0 +1 18,0 55,0 51,0 89,5 4,62 25,29 4,83 5,62 19,62 844

ØËÌ32õ50 16,0 –0,40 50,0 +1 18,0 55,0 51,0 89,5 4,62 31,62 4,83 7,02 19,62 1054

ØËÌ40õ32 20,0 –0,50 32,0 +1 24,0 72,0 65,0 114,5 4,18 32,84 4,37 5,62 25,48 1095

ØËÌ40õ40 20,0 –0,50 40,0 +1 24,0 72,0 65,0 114,5 4,18 41,05 4,37 7,02 25,48 1369

ØËÌ40õ50 20,0 –0,50 50,0 +1 24,0 72,0 65,0 114,5 4,18 51,31 4,37 8,78 25,48 1711

ØËÌ40õ64 20,0 –0,50 64,0 +1,2 24,0 72,0 65,0 114,5 4,18 65,68 4,37 11,23 25,48 2190



2
Ìàãíèòîïðîâîäû
ëåíòî÷íûå êîëüöåâûå

Îáùèå ñâåäåíèÿ

Êîëüöåâûå ëåíòî÷íûå ìàãíèòîïðîâîäû ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ñèëî-
âûõ îäíîôàçíûõ òðàíñôîðìàòîðîâ, èñïîëüçóåìûõ â ðàäèîòåõíè÷å-
ñêîé è ýëåêòðîííîé àïïàðàòóðå.

Ìàãíèòîïðîâîäû èçãîòàâëèâàþòñÿ èç ýëåêòðîòåõíè÷åñêîé ñòàëè
òîëùèíîé äî 0,35 ìì ïî ÃÎÑÒ 21427.1-83 (ÑÒ ÑÝÂ 102–85).

Óñëîâíîå îáîçíà÷åíèå ìàãíèòîïðîâîäîâ ïðè çàêàçå: ìàãíèòî-
ïðîâîä ÎË 60/115-50, ãäå: 60 — âíóòðåííèé äèàìåòð, ìì; 115 — íà-
ðóæíûé äèàìåòð, ìì; 50 — âûñîòà ìàãíèòîïðîâîäà..

Ãàáàðèòíûå ðàçìåðû è ýëåêòðîìàãíèòíûå ïàðàìåòðû ïðèâåäåíû
â ñîîòâåòñòâóþùèõ òàáëèöàõ.

Ãåîìåòðè÷åñêèå ðàçìåðû è äîïóñêè êîëüöåâûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ

d, ìì D, ìì Ïðåäïî÷òèòåëüíûé ðÿä
íà ðàçìåð B, mmíîìèíàë îòêëîíåíèå íîìèíàë îòêëîíåíèå

20—50 D0,5 30—50 D0,5

10; 12,5; 16; 20;
25; 32; 40; 45; 50;

64; 80; 100
äîïóñê íà ðàçìåð
ïî 14 êâàëèòåòó

50—80 D0,5 50—80 D0,75

80—100 D0,7 80—100 D1,0

100—160 D0,9 100—160 D1,5

160—200 D1,2 160—200 D1,75

200—320 D1,5 200—500 D2,5

Ýëåêòðîìàãíèòíûå ïàðàìåòðû

Í, À/ñì Â, Òë

0,3 1,4

1,0 1,75

3
Ìàãíèòíûå ñâîéñòâà
ìàãíèòîïðîâîäîâ

Ýëåêòðîìàãíèòíûå ïàðàìåòðû ìàãíèòîïðîâîäîâ â çíà÷èòåëüíîé
ñòåïåíè çàâèñÿò îò ìàðêè ñòàëè, èç êîòîðîé îíè èçãîòîâëåíû.

Â òàáëèöå óêàçàíû ýëåêòðîìàãíèòíûå ñâîéñòâà äëÿ ìàðîê ñòàëè,
íàèáîëåå øèðîêî ïðèìåíÿåìûõ â ïðîèçâîäñòâå âèòûõ ëåíòî÷íûõ
ìàãíèòîïðîâîäîâ.

Ýëåêòðîìàãíèòíûå ñâîéñòâà ñòàëè

Ìàðêà ñòàëè Òîëùèíà, ìì

Óäåëüíûå ïîòåðè íå
áîëåå, Âò/êã

Ìàãíèòíàÿ èíäóêöèÿ
ïðè íàïðÿæåííîñòè ìàãíèòíîãî

ïîëÿ 100 À/ì íå ìåíåå, Òë

Ð1,7/50 Â100

3405

0,35

1,50 1,61

3406 1,43 1,62

3407 1,36 1,72

3408 1,30 1,74

3405

0,30

1,40 1,61

3406 1,33 1,62

3407 1,26 1,72

3408 1,20 1,74

Ïðèìå ÷ à íè ÿ:

1. Â100 – èíäóêöèÿ ïðè íàïðÿæåííîñòè ìàãíèòíîãî ïîëÿ 100 À/ì.

2. Ð1,7/50 – óäåëüíûå ïîòåðè â ñòàëè ïðè ìàãíèòíîé èíäóêöèè 1,7 Òë
è ÷àñòîòå 50 Ãö.

Íà ðèñ. 1 (ñòð. 42) â êà÷åñòâå ïðèìåðà èçîáðàæåíû îñíîâíàÿ
êðèâàÿ íàìàãíè÷èâàíèÿ è çàâèñèìîñòü óäåëüíûõ ïîòåðü îò ìàã-
íèòíîé èíäóêöèè â ñòàëè òîëùèíîé 0,35 ìì, íàèáîëåå øèðîêî
ïðèìåíÿåìîé â ïðîèçâîäñòâå âèòûõ ëåíòî÷íûõ ìàãíèòîïðîâîäîâ.
Íà ðèñ. 2 (ñòð. 42) ïîêàçàíû îñíîâíàÿ êðèâàÿ íàìàãíè÷èâàíèÿ è
çàâèñèìîñòü óäåëüíûõ ïîòåðü îò ìàãíèòíîé èíäóêöèè íà ïðè-
ìåðå ìàãíèòîïðîâîäà ÏËÐ 21õ45 äëÿ ñòàëè ýëåêòðîòåõíè÷åñêîé
õîëîäíîêàòíîé, àíèçîòðîïíîé, òîíêîëèñòîâîé ÃÎÑÒ 21427.1-83
(ÑÒ ÑÝÂ 102-85).

40 41

Êîíñòðóêöèÿ ëåíòî÷íûõ êîëüöåâûõ
ìàãèòîïðîâîäîâ:

d — âíóòðåííèé äèàìåòð ìàãíèòîïðî-
âîäà

D — íàðóæíûé äèàìåòð ìàãíèòîïðî-
âîäà

a — òîëùèíà ìàãíèòîïðîâîäà

B — âûñîòà ìàãíèòîïðîâîäà



Ñõåìà èçìåðåíèÿ ýëåêòðîìàãíèòíûõ ïàðàìåòðîâ ìàãíèòîïðî-
âîäîâ – äâóõîáìîòî÷íàÿ ñ îäèíàêîâûì êîëè÷åñòâîì âèòêîâ â îá-
ìîòêàõ.

Ñïîñîá èçìåðåíèÿ ìàãíèòíûõ ïîòåðü â ìàãíèòîïðîâîäàõ – àáñî-
ëþòíûé âàòòìåòðîâûé.

Ìàãíèòíûå ïîòåðè â ìàãíèòîïðîâîäàõ îïðåäåëÿþòñÿ ïðè ïèêî-

âîé èíäóêöèè Â=1,7 òåñëà è ÷àñòîòå F=50 ãåðö.

Ìàãíèòîïðîâîäû èç ñòàëè òîëùèíîé 0,3 ìì â íàñòîÿùåì êàòàëî-
ãå ïî ìàãíèòíûì ïîòåðÿì ïîäðàçäåëåíû íà äâå ãðóïïû:

— 1 ãðóïïà Ðóä=3,5 Âò/êã;

— 2 ãðóïïà Ðóä=2,2 Âò/êã.

Çíà÷åíèÿ ìàãíèòíûõ ïîòåðü äàíû äëÿ ìèíèìàëüíîãî âåñà ìàãíè-
òîïðîâîäà.

42

Ðèñ. 2. Îñíîâíàÿ êðèâàÿ íàìàãíè÷èâàíèÿ è çàâèñèìîñòü
óäåëüíûõ ïîòåðü îò ìàãíèòíîé èíäóêöèè

äëÿ ìàãíèòîïðîâîäà òèïà ÏËÐ 21x45

Ðèñ. 1. Îñíîâíàÿ êðèâàÿ íàìàãíè÷èâàíèÿ è çàâèñèìîñòü
óäåëüíûõ ïîòåðü îò ìàãíèòíîé èíäóêöèè äëÿ ñòàëè ìàðêè 3413

òîëùèíîé 0,35 ìì (÷àñòîòà F=50 Ãö)
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